
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 243 del 07/10/2024 Treviso, 07/10/2024

Oggetto:  ATTRIBUZIONE  INCARICO  DIRIGENZIALE  A  TEMPO  DETERMINATO  DEL  SETTORE 
"EDILIZIA E PATRIMONIO" ALL'ING. MARINA COGHETTO PER ANNI TRE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visti:
• l’atto di proclamazione alla carica di Presidente della Provincia di Treviso prot. n. 73659 del 

18 dicembre 2021 del Sig. Stefano Marcon;

• gli  artt.  50,  comma  10  e  109,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  che  disciplinano  il 
conferimento delle funzioni dirigenziali;

• le  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche di cui al D.Lgs. n. 165/2001;

• l’art. 45 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che disciplina 
l’affidamento degli incarichi dirigenziali;

• il  decreto  presidenziale  prot.  n.  117  del  3  giugno  2024  relativo  alla  valutazione  delle 
posizioni dirigenziali;

Tenuto conto degli obiettivi e dei programmi fissati dall’Amministrazione nei documenti 
di  programmazione  tecnico-finanziaria  e  nella  sezione  2  “Valore  pubblico,  performance  e 
anticorruzione” del Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO), approvato con decreto 
presidenziale n. 21 del 31.1.2024;

Atteso che con successivi decreti presidenziali n. 114 del 30.5.2024, n. 175 del 29.7.2024 
e  n.  229  del  24.9.2024  è  stata  apportata  la  modifica  della  macrostruttura  con  decorrenza 
1.10.2024 e, in particolare, è stato individuato il settore “Edilizia e patrimonio”;

Rilevato che il modello organizzativo dell'Ente è coerente con il riordino delle funzioni 
disposto con L. n. 56/2014 e le conseguenti L.R. attuative nn.19/2015 e 30/2016 ed è distinto in 

Decreto n. 243 del 07/10/2024 pag. 1/5



funzioni generali di amministrazione, gestione e controllo, funzioni fondamentali e funzioni non 
fondamentali;

Richiamato  il  decreto  presidenziale  prot.  n.  46788  del  26.8.2021  di  attribuzione 
dell’incarico dirigenziale all’Ing. Marina Coghetto del Settore “Edilizia, patrimonio e stazione 
unica appaltante”, a decorrere dall’1.9.2021 e per una durata di anni 3 (tre), come prorogato al  
30.09.2024 con decreto n. 195 del 30.8.2024;

Verificato  che  l’ing.  Marina  Coghetto  ha  dichiarato  l’insussistenza  delle  cause  di 
inconferibilità previste dagli articoli 3 e 7 e di incompatibilità previste dagli articoli 9 e 12 del 
D.Lgs. n. 39/2013, nonché ha reso le dichiarazioni di cui all’art. 13, comma 2, del Codice di 
comportamento dei dipendenti della Provincia di Treviso;

Ritenuto, pertanto, di attribuire l’incarico dirigenziale all’ing. Marina Coghetto per la 
direzione del Settore “Edilizia e patrimonio” per un periodo di anni (tre), fino al 30.9.2027, per 
lo  svolgimento  delle  seguenti  attività  e  il  conseguimento  dei  correlati  obiettivi  di  valore 
pubblico:

• in relazione all’obiettivo “crescita economica”, sviluppo qualitativo e collocazione sul 
territorio provinciale delle strutture scolastiche adeguati alla costante evoluzione delle 
dinamiche formative, culturali, economiche e sociali, attraverso un significativo piano di 
investimenti;

• programmazione provinciale della rete scolastica, nel rispetto della normativa regionale 
curando l’organizzazione e la gestione della commissione d'ambito formativo, anche in 
relazione all’aggiornamento nel sistema informativo provinciale dei piani di utilizzazione 
degli edifici scolastici e destinazioni d'uso dei locali;

• gestione dei rapporti con le istituzioni scolastiche e stipula convenzioni per utilizzo di 
spazi scolastici;

• gestione dei rapporti con Comuni ed Enti terzi per l’utilizzo degli spazi scolastici in orario 
extra scolastico degli istituti scolastici di competenza;

• programmazione degli interventi di edilizia scolastica: redazione di documenti tecnici, 
studi e progetti finalizzati all’acquisizione di finanziamenti e successivo coordinamento 
delle attività di rendicontazione dei finanziamenti ottenuti;

• coordinamento  della  gestione  tecnica  del  patrimonio  edilizio,  sia  scolastico  che 
istituzionale,  con  riferimento  a  interventi  di:  realizzazione  di  nuovi  prodotti, 
trasformazione  di  quelli  esistenti,  attività  di  manutenzione,  di  efficientamento 
energetico e di innovazione tecnologica;

• coordinamento della gestione tecnico-amministrativa degli espropri;

• coordinamento della gestione amministrativa dell’inventario;

• coordinamento delle attività di progettazione e gestione del processo di realizzazione 
dell’opera pubblica: progettazione ed esecuzione, stipula contratti e rapporti, sia con 
studi  e  società  di  professionisti  (architettura,  ingegneria,  etc.)  che  con  imprese  di 
costruzioni e servizi;

Decreto n. 243 del 07/10/2024 pag. 2/5



• coordinamento nella gestione del contratto di Global Service Integrato e dei rapporti, sia 
con studi e società di professionisti (architettura, ingegneria, etc.) che con imprese di 
costruzioni e di servizi;

• coordinamento dell’assistenza tecnica della Provincia di Treviso, in qualità di territorial  
coordinator, ai Comuni che hanno aderito all'iniziativa europea Patto dei Sindaci (PAESC);

• coordinamento  delle  attività  inerenti  la  convenzione  con  Veneto  Agricoltura  e  con 
l’Università d Padova volte a  tutelare e valorizzare il  “Bosco della Storga” attraverso 
interventi di manutenzione e gestione per la fruizione sostenibile, anche a fini didattici,  
in collaborazione con le scuole, e di studio;

• programmazione degli interventi di edilizia scolastica: redazione di documenti tecnici, 
studi e progetti finalizzati all’acquisizione di finanziamenti e successivo coordinamento 
delle attività di rendicontazione dei finanziamenti ottenuti;

Tutto ciò premesso,

Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia 
ai sensi dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014;

Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Dato  atto  che  non  sono  richiesti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  ai  sensi  
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 in quanto atto di mero indirizzo e/o rientrante nella  
competenza propria del Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

DECRETA

1) di  attribuire  l’incarico  dirigenziale  all’ing.  Marina  Coghetto  per  la  direzione  del  Settore 
“Edilizia e patrimonio” per un periodo di anni (tre), fino al 30.9.2027, per lo svolgimento 
delle seguenti attività e il conseguimento dei correlati obiettivi di valore pubblico:

• in relazione all’obiettivo “crescita economica”, sviluppo qualitativo e collocazione sul 
territorio provinciale delle strutture scolastiche adeguati alla costante evoluzione delle 
dinamiche formative, culturali, economiche e sociali, attraverso un significativo piano di 
investimenti;

• programmazione provinciale della rete scolastica, nel rispetto della normativa regionale 
curando l’organizzazione e la gestione della commissione d'ambito formativo, anche in 
relazione all’aggiornamento nel sistema informativo provinciale dei piani di utilizzazione 
degli edifici scolastici e destinazioni d'uso dei locali; 

• gestione dei rapporti con le istituzioni scolastiche e stipula convenzioni per utilizzo di 
spazi scolastici;

Decreto n. 243 del 07/10/2024 pag. 3/5



• gestione dei rapporti con Comuni ed Enti terzi per l’utilizzo degli spazi scolastici in orario 
extra scolastico degli istituti scolastici di competenza;

• programmazione degli interventi di edilizia scolastica: redazione di documenti tecnici, 
studi e progetti finalizzati all’acquisizione di finanziamenti e successivo coordinamento 
delle attività di rendicontazione dei finanziamenti ottenuti;

• coordinamento  della  gestione  tecnica  del  patrimonio  edilizio,  sia  scolastico  che 
istituzionale,  con  riferimento  a  interventi  di:  realizzazione  di  nuovi  prodotti, 
trasformazione  di  quelli  esistenti,  attività  di  manutenzione,  di  efficientamento 
energetico e di innovazione tecnologica;

• coordinamento della gestione tecnico-amministrativa degli espropri;

• coordinamento della gestione amministrativa dell’inventario;

• coordinamento delle attività di progettazione e gestione del processo di realizzazione 
dell’opera pubblica: progettazione ed esecuzione, stipula contratti e rapporti, sia con 
studi  e  società  di  professionisti  (architettura,  ingegneria,  etc.)  che  con  imprese  di 
costruzioni e servizi;

• coordinamento nella gestione del contratto di Global Service Integrato e dei rapporti, sia 
con studi e società di professionisti (architettura, ingegneria, etc.) che con imprese di 
costruzioni e di servizi;

• coordinamento dell’assistenza tecnica della Provincia di Treviso, in qualità di territorial  
coordinator, ai Comuni che hanno aderito all'iniziativa europea Patto dei Sindaci (PAESC);

• coordinamento  delle  attività  inerenti  la  convenzione  con  Veneto  Agricoltura  e  con 
l’Università d Padova volte a  tutelare e valorizzare il  “Bosco della Storga” attraverso 
interventi di manutenzione e gestione per la fruizione sostenibile, anche a fini didattici,  
in collaborazione con le scuole, e di studio;

2) di  disporre  che  nello  svolgimento  dell’incarico  dovranno,  inoltre,  essere  realizzati  gli 
obiettivi attribuiti per l’azione amministrativa e la gestione delle relative risorse umane, 
strumentali e finanziarie attribuite agli uffici incardinati nel Settore “Edilizia e patrimonio”, 
come  individuati  negli  atti  di  programmazione  adottati  dall’ente  e  richiamati  nelle 
premesse;

3) di  attribuire all’ing. Marina Coghetto la retribuzione di  posizione pari  ad euro 44.780,00 
annui lordi per tredici mensilità; la determinazione della retribuzione di posizione può essere 
modificata prima della scadenza dell’incarico, qualora lo richiedano esigenze organizzative 
e/o  di  carattere  finanziario  o  disposizioni  normative  sopravvenute,  nel  rispetto  delle 
disposizioni contrattuali vigenti, anche agli effetti della clausola di salvaguardia;

4) di  attribuire  l’eventuale  retribuzione  di  risultato,  secondo  i  criteri  previsti  dal  vigente 
sistema di valutazione approvato dall’Ente;

Decreto n. 243 del 07/10/2024 pag. 4/5



5) di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale della Provincia di Treviso, alla sezione 
“Amministrazione trasparente”, “ Personale”.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 243 del 07/10/2024 pag. 5/5


